
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Spisová značka: KUUK/153930/2023/3 

Číslo jednací: KUUK/155098/2023 

UID: kuukes8c15100f 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 

Datum: 27.10.2023 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon “) zveřejnění informace o 

oznámení záměru prováděného mimo území České republiky na životní prostředí 

Ústecký kraj jako dotčený územní samosprávný celek zveřejňuje v souladu s ustanovením § 16 

odst. 2 zákona, informaci o oznámení záměru 

 

Výstavba a provoz malé modulární jaderné elektrárny s celkovou kapacitou až 1 300 MWe v 

technologii BWRX-300 v lokalitě Stawy Monowskie, Město Osvětim 

 

Státem původu: Polsko 

Plánovaný záměr bude realizován v lokalitě Stawy Monowskie ve městě Osvětim – v 

Malopolském vojvodství, okrese Osvětim, katastrální oblasti Dwory I, Dwory II, Monowice, ve 

vzdálenosti cca 50 km od hranic s Českou republikou.   

Informace o řízení a kompletní podklady včetně příloh jsou k dispozici na internetové adrese 

informačního portálu CENIA: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP066M?lang=cs 

Informace o oznámení je zveřejněna v termínu    

od   27.10.2023      do   27.11.2023 

Veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat své 

vyjádření k oznámení dle § 14 odst. 2 zákona příslušnému úřadu, kterým je Ministerstvo 

životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní a integrované prevence, Vršovická 

1442/65, 100 10 Praha 10 (ISDS: 9gsaax4), nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce posledního z dotčených krajů. 

Ve vyjádření je nutné uvést, zda má dle Vašeho názoru Česká republika požádat o 

provedení mezistátního posuzování vlivů předmětného záměru (zda se jedná o záměr, který 

může mít závažný vliv na životní prostředí České republiky) a rovněž důvody pro tento postup. 

V kladném případě je nutné uvést jaké informace a údaje jsou požadovány v dalších 

stupních procesu posuzování vlivů na životní prostředí doplnit či poskytnout. Dále je vhodné 

uvést informace o stavu životního prostředí v území, které bude záměrem dotčeno, a jakým 

způsobem by mělo být záměrem ovlivněno. 

 

 

 

 

Ing. Jan Koutecký 

v zastoupení vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP066M?lang=cs

		2023-10-27T07:41:26+0200




